
Информационный бюллетень

№53(415) от 22 июля2021 г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
01.07.2021 г.                                                     № 313-рг

г.Тулун

О внесении изменения в распоряжение Администрации Тулунского муниципального района от 16.01.2018 г. № 21-рг «О 
создании Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд Тулун-
ского муниципального района»

В соответствии с решением Думы Тулунского муниципального района от 26.12.2017 г. № 355 «Об изменении наименования Коми-
тета по архитектуре, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тулунского муниципального района», 
руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»: 
1. Внести в распоряжение Администрации Тулунского муниципального района от 16.01.2018 г. № 21-рг «О создании Единой 
комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд Тулунского муниципального 
района» следующее изменение:
- в абзаце шестом пункта 1 слова «председатель комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ» заменить словами «председа-
тель комитета по строительству, дорожному хозяйству».
2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Мэр Тулунского 
муниципального района                                              	 М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30»      06        2021 г.                                                       №110- пг
г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры 
в Тулунском районе» на 2021-2025 годы

	 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тулунского 
муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», статьями 22, 36 Устава муни-
ципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	 Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Тулунском районе» на 2021-2025 годы, утвержденную по-
становлением администрации Тулунского муниципального района от 27.11.2020 г. № 156 –пг  следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2  

Информационный бюллетень  № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Общий объем финансирования по годам реализации составляет: 467594,8 тыс. руб.

2021 год –   96328,8 тыс. рублей;
2022 год –   83053,2 тыс. рублей;
2023 год –   82602,0 тыс. рублей; 
2024 год –   102805,4 тыс. рублей; 

2025 год –   102805,4 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета по годам реализации составляет: 
393468,9 тыс. руб.
2021 год –   67213,3 тыс. рублей;
2022 год –   60547,7 тыс. рублей;
2023 год –   60097,1 тыс. рублей; 
2024 год –   102805,4 тыс. рублей; 

2025 год –   102805,4 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет: 
71442,3 тыс. руб.
2021 год –   26431,9 тыс. рублей;
2022 год –   22505,5 тыс. рублей;
2023 год –   22504,9 тыс. рублей;
2024 год –   0,0 тыс. рублей; 

2025 год –   0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет: 
2683,6 тыс. руб.
2021 год –   2683,6 тыс. рублей;
2022 год –   0,0 тыс. рублей;
2023 год –   0,0тыс. рублей;
2024 год –   0,0 тыс. рублей; 
2025 год –   0,0 тыс. рублей.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-технического состояния муниципаль-
ных учреждений культуры, спорта, дополнительного образования, функционирующих на территории Тулунского района» на 2021 - 2025 годы 
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования по годам реализации составляет: 220068,6 тыс. руб.

2021 год –   37959,7 тыс. рублей;

2022 год –   39463,6 тыс. рублей;

2023 год –   39460,1 тыс. рублей; 

2024 год –   51592,6 тыс. рублей; 

2025 год –   51592,6 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета по годам реализации составляет: 
202937,1 тыс. руб.
2021 год –   32249,2 тыс. рублей;
2022 год –   33753,1 тыс. рублей;
2023 год –   33749,6 тыс. рублей; 
2024 год –   51592,6 тыс. рублей; 

2025 год –   51592,6 тыс. рублей;

Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет: 
17131,5 тыс. руб.
2021 год –    5710,5 тыс. рублей;
2022 год –    5710,5 тыс. рублей;
2023 год –    5710,5 тыс. рублей;
2024 год –    0,0 тыс. рублей; 
2025 год –    0,0 тыс. рублей.

1.3. Приложения 9, 10 Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Установить, что данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 30.06.2021 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офици-
альном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, молодёжной политике и 
спорту администрации Тулунского муниципального района Л.И. Константинову.



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень № 53(415) 22 июля 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Мэр Тулунского
муниципального района	                М. И. Гильдебрант 

Приложение 
к Постановлению администрации 

Тулунского муниципального района 
от   «30»    06       2021 г.      №110-пг

			 
Приложение № 9

к муниципальной программе
«Развитие культуры в Тулунском районе» 

на 2021-2025 годы
			 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2021- 2025 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  (далее – программа)

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

первый год действия 
программы 2021 год

второй год действия 
программы 2022 год

третий год действия 
программы 2023 год

четвертый  год 
действия программы 

2024 год
пятый год действия 
программы 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа                                                                                                                                        
                                                                           

«Развитие культуры в 
Тулунском районе» на 2021-

2025 годы

всего, в том числе:

Всего 96 328,8 83 053,2 82 602,0 102 805,4 102 805,4
Местный бюджет (далее 

– МБ) 67 213,3 60 547,7 60 097,1 102 805,4 102 805,4

Областной бюджет далее 
- ОБ) 26 431,9 22 505,5 22 504,9 0,0 0,0

Федеральный бюджет 
далее- ФБ) 2 683,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники (далее - ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 96 328,8 83 053,2 82 602,0 102 805,4 102 805,4
МБ 67 213,3 60 547,7 60 097,1 102 805,4 102 805,4
ОБ 26 431,9 22 505,5 22 504,9 0,0 0,0
ФБ 2 683,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 

жителей Тулунского района, 
поддержка и развитие 
жанров традиционного 

народного творчества» на 
2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 30 918,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7

МБ 16 812,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 30 918,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 812,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное мероприятие  
Развитие традиционного 
народного творчества, 

организация  досуга жителей 
и повышение квалификации 

специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 30 918,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 812,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0

ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1 Мероприятия, направ-
ленные на развитие традици-
онного народного творчества, 
организацию досуга жителей 
и повышение квалификации 

специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 23 146,8 18 139,0 17 753,0 24 010,7 24 010,7

МБ 16 268,7 11 260,9 10 874,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 6 878,1 6 878,1 6 878,1 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2 Обеспечение развития и 
укрепления материально-тех-

нической базы домов культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 3 906,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4   

Информационный бюллетень
 № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

1.1.3 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 772,0 772,0 772,0 0,0 0,0
МБ 54,0 54,0 54,0 0,0 0,0
ОБ 718,0 718,0 718,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 

системы библиотечного 
и информационно-

методического 
обслуживания в Тулунском 
районе» на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 6 246,5 4 995,4 5 129,6 6 005,7 6 005,7

МБ 4 471,5 3 220,4 3 355,2 6 005,7 6 005,7
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 6 246,5 4 995,4 5 129,6 6 005,7 6 005,7

МБ 4 471,5 3 220,4 3 355,2 6 005,7 6 005,7
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 

МКУК «МЦБ им. Г. С. 
Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 5 895,3 4 659,5 5 110,4 5 865,3 5 865,3
МБ 4 120,3 2 884,5 3 336,0 5 865,3 5 865,3
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1 Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКУК 

«МЦБ им. Г. С. Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 5 597,0 4 361,2 4 812,8 5 865,3 5 865,3
МБ 4 099,4 2 863,6 3 315,2 5 865,3 5 865,3
ОБ 1 497,6 1 497,6 1 497,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2 Комплектование книж-
ных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 58,3 58,3 57,6 0,0 0,0
МБ 4,1 4,1 4,0 0,0 0,0

ОБ 54,2 54,2 53,6 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 240,0 240,0 240,0 0,0 0,0
МБ 16,8 16,8 16,8 0,0 0,0
ОБ 223,2 223,2 223,2 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное мероприятие 
Организация и проведение 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4

МБ 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4

2.2.1 Мероприятия по 
обеспечению проведения 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4

МБ 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.  Основное мероприятие 
Капитальный ремонт здания 
Муниципального казенного 

учреждения культуры 
«Межпоселенческая 

центральная библиотека им. 
Г. С. Виноградова» 

Тулунского муниципального  
района, расположенного по 
адресу: Иркутская область, 

Тулунский район, пос. 
Центральные Мастерские, 

пер. Урожайный, д. 3а.

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0
МБ 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.1 Мероприятия по прове-
дению капитального ремонта 
здания МКУК «МЦБ им. Г. С. 

Виноградова» 

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0
МБ 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень № 53(415) 22 июля 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 3 «Развитие 
системы дополнительного 

образования в сфере 
культуры в Тулунском 

районе»  на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 4 325,9 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5

МБ 3 047,4 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5

ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 4 325,9 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5
МБ 3 047,4 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5
ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. 1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 

МКОУ ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 4 315,9 3 632,7 3 632,7 4 302,5 4 302,5
МБ 3 037,4 2 354,2 2 354,2 4 302,5 4 302,5
ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1 Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКОУ 

ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 4 195,9 3 512,7 3 512,7 4 302,5 4 302,5
МБ 3 029,0 2 345,8 2 345,8 4 302,5 4 302,5
ОБ 1 166,9 1 166,9 1 166,9 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 120,0 120,0 120,0 0,0 0,0

МБ 8,4 8,4 8,4 0,0 0,0

ОБ 111,6 111,6 111,6 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2. Основное мероприятие 
Мероприятия, направленные 
на выявление и поддержку 

одаренных детей и 
талантливой молодежи

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

3.2.1 Мероприятия по 
проведению творческих и 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма 4. «Поддержка 
и развитие традиционных 

народных промыслов и 
художественных ремесел  в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2021 - 2025 годы

всего, в том числе:

Всего 7 345,0 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1

МБ 4 894,3 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1
ОБ 2 370,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 7 345,0 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1

МБ 4 894,3 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1
ОБ 2 370,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 

МКУК «Центр ремесел»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 7 225,0 6 496,6 6 321,7 6 443,1 6 443,1
МБ 4 874,3 4 145,9 3 971,0 6 443,1 6 443,1
ОБ 2 350,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.1. Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКУК 

«Центр ремесел» Тулунского 
муниципального района

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 6 655,0 5 926,6 5 751,7 6 443,1 6 443,1

МБ 4 834,4 4 106,0 3 931,1 6 443,1 6 443,1
ОБ 1 820,6 1 820,6 1 820,6 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6   

Информационный бюллетень  № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4.1.2  Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 570,0 570,0 570,0 0,0 0,0
МБ 39,9 39,9 39,9 0,0 0,0
ОБ 530,1 530,1 530,1 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.Основное мероприятие 
«Мероприятия, направленные 

на развитие декоративно-
прикладного искусства и 
народного творчества»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0
МБ 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1.  Мероприятия в сфере 
развития декоративно-при-

кладного искусства и народно-
го творчества

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0

МБ 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.Основное мероприятие 
Региональный проект 
«Творческие люди»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.1.  Мероприятия, направ-
ленные на государственную 
поддержку лучших сельских 

учреждений культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5. 
«Обеспечение хозяйственно-

технического состояния 
муниципальных учреждений 

культуры, спорта, 
дополнительного образо-

вания, функционирующих 
на территории Тулунского 
района» на 2021 - 2025 годы

всего, в том числе:

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6
МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

 
5.1 Основное мероприятие   
Обеспечение деятельности 

МКУ «Обслуживающий 
центр»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6
МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

 
5.1.1. Мероприятия по обе-

спечению деятельности МКУ 
«Обслуживающий центр»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6
МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

Подпрограмма 6. «Создание 
условий для эффективной 
деятельности учреждений 
культуры на территории 

Тулунского муниципального 
района» на 2021 – 2025 годы

всего, в том числе:
Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8
ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

6.1. Основное мероприятие   
Обеспечение функций 

управления сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

6.1.1. Мероприятия по обеспе-
чению функций управления 

сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень № 53(415) 22 июля 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Приложение №10
к муниципальной программе

«Развитие культуры в Тулунском районе» 
на 2021-2025 годы

		
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2021 – 2025 ГОДЫ

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

первый год действия 
программы 2021 год

второй год действия 
программы 2022 год

третий год действия 
программы 2023 год

четвертый  год действия 
программы 2024 год

пятый год действия 
программы 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 

Тулунском районе» на 2021-
2025 годы

всего, в том числе:

Всего 96 328,8 83 053,2 82 602,0 102 805,4 102 805,4

Местный бюджет (далее 
– МБ) 67 213,3 60 547,7 60 097,1 102 805,4 102 805,4

Средства, планируемые 
к привлечению из 

областного бюджета 
(далее - ОБ)

26 431,9 22 505,5 22 504,9 0,0 0,0

Средства, планируемые 
к привлечению из 

федерального бюджета 
(далее - ФБ)

2 683,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты сельских 
поселений Тулунского 

муниципального района 
(далее - МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (далее 
- ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 96 328,8 83 053,2 82 602,0 102 805,4 102 805,4
МБ 67 213,3 60 547,7 60 097,1 102 805,4 102 805,4
ОБ 26 431,9 22 505,5 22 504,9 0,0 0,0
ФБ 2 683,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 

жителей Тулунского района, 
поддержка и развитие 
жанров традиционного 

народного творчества» на 
2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 30 918,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 812,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 30 918,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7

МБ 16 812,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.   Основное мероприятие 
Развитие традиционного 
народного творчества, 

организация  досуга жителей 
и повышение квалификации 

специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 30 918,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7

МБ 16 812,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8 

Информационный бюллетень  № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

1.1.1 Мероприятия, направ-
ленные на развитие традици-
онного народного творчества, 
организацию досуга жителей 
и повышение квалификации 

специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 23 146,8 18 139,0 17 753,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 268,7 11 260,9 10 874,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 6 878,1 6 878,1 6 878,1 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2 Обеспечение развития и 
укрепления материально-тех-

нической базы домов культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 3 906,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 772,0 772,0 772,0 0,0 0,0

МБ 54,0 54,0 54,0 0,0 0,0

ОБ 718,0 718,0 718,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 

системы библиотечного 
и информационно-

методического 
обслуживания в Тулунском 
районе» на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 6 246,5 4 995,4 5 129,6 6 005,7 6 005,7
МБ 4 471,5 3 220,4 3 355,2 6 005,7 6 005,7
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 6 246,5 4 995,4 5 129,6 6 005,7 6 005,7
МБ 4 471,5 3 220,4 3 355,2 6 005,7 6 005,7
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 

МКУК «МЦБ им. Г. С. 
Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 5 895,3 4 659,5 5 110,4 5 865,3 5 865,3
МБ 4 120,3 2 884,5 3 336,0 5 865,3 5 865,3
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1 Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКУК 

«МЦБ им. Г. С. Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 5 597,0 4 361,2 4 812,8 5 865,3 5 865,3

МБ 4 099,4 2 863,6 3 315,2 5 865,3 5 865,3
ОБ 1 497,6 1 497,6 1 497,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2 Комплектование книж-
ных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 58,3 58,3 57,6 0,0 0,0
МБ 4,1 4,1 4,0 0,0 0,0
ОБ 54,2 54,2 53,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень № 53(415) 22 июля 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

2.1.3 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 240,0 240,0 240,0 0,0 0,0
МБ 16,8 16,8 16,8 0,0 0,0
ОБ 223,2 223,2 223,2 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное мероприятие 
Организация и проведение 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4
МБ 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1 Мероприятия по 
обеспечению проведения 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4
МБ 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Основное мероприятие 
Капитальный ремонт 

здания Муниципального 
казенного учреждения 

культуры «Межпоселенческая 
центральная библиотека 

им.Г.С.Виноградова» 
Тулунского муниципального 
района, расположенного по 
адресу:Иркутская область, 

Тулунский район, пос.
Центральные Мастерские, пер.

Урожайный, д.3а.

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0
МБ 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.1 Мероприятия по прове-
дению капитального ремонта 
здания МКУК «МЦБ им. Г. С. 

Виноградова» 

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0
МБ 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Развитие 
системы дополнительного 

образования в сфере 
культуры в Тулунском 

районе»  на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 4 325,9 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5
МБ 3 047,4 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5
ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 4 325,9 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5

МБ 3 047,4 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5
ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 

МКОУ ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 4 315,9 3 632,7 3 632,7 4 302,5 4 302,5
МБ 3 037,4 2 354,2 2 354,2 4 302,5 4 302,5
ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень  № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

3.1.1 Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКОУ 

ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 4 195,9 3 512,7 3 512,7 4 302,5 4 302,5

МБ 3 029,0 2 345,8 2 345,8 4 302,5 4 302,5
ОБ 1 166,9 1 166,9 1 166,9 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 120,0 120,0 120,0 0,0 0,0
МБ 8,4 8,4 8,4 0,0 0,0
ОБ 111,6 111,6 111,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.  Основное мероприятие 
Мероприятия, направленные 
на выявление и поддержку 

одаренных детей и 
талантливой молодежи

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.1 Мероприятия по 
проведению творческих и 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4. «Поддержка 
и развитие традиционных 

народных промыслов и 
художественных ремесел  в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2021 - 2025 годы

всего, в том числе:

Всего 7 345,0 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1
МБ 4 894,3 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1
ОБ 2 370,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 7 345,0 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1
МБ 4 894,3 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1
ОБ 2 370,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 

МКУК «Центр ремесел»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 7 225,0 6 496,6 6 321,7 6 443,1 6 443,1
МБ 4 874,3 4 145,9 3 971,0 6 443,1 6 443,1
ОБ 2 350,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.1. Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКУК 

«Центр ремесел» Тулунского 
муниципального района

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 6 655,0 5 926,6 5 751,7 6 443,1 6 443,1
МБ 4 834,4 4 106,0 3 931,1 6 443,1 6 443,1
ОБ 1 820,6 1 820,6 1 820,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень № 53(415) 22 июля 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.1.2  Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 570,0 570,0 570,0 0,0 0,0
МБ 39,9 39,9 39,9 0,0 0,0
ОБ 530,1 530,1 530,1 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное мероприятие 
Мероприятия, направленные 

на развитие декоративно-
прикладного искусства и 

народного творчества

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0
МБ 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1.  Мероприятия в сфере 
развития декоративно-при-

кладного искусства и народно-
го творчества

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0
МБ 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.Основное мероприятие 
Региональный проект 
«Творческие люди»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.1.  Мероприятия, направ-
ленные на государственную 
поддержку лучших сельских 

учреждений культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5. 
«Обеспечение хозяйственно-

технического состояния 
муниципальных учреждений 

культуры, спорта, 
дополнительного образо-

вания, функционирующих 
на территории Тулунского 
района» на 2021 - 2025 годы

всего, в том числе:

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
5.1 Основное мероприятие     
Обеспечение деятельности 

МКУ «Обслуживающий 
центр»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6
МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12   

Информационный бюллетень  № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

 
5.1.1. Мероприятия по обе-

спечению деятельности МКУ 
«Обслуживающий центр»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6
МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 6. «Создание 
условий для эффективной 
деятельности учреждений 
культуры на территории 

Тулунского муниципального 
района» на 2021 – 2025 годы

всего, в том числе:

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8
ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8
ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1. Основное мероприятие 
Обеспечение функций 

управления сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8
ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.1. Мероприятия по обеспе-
чению функций управления 

сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8
ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июня 2021 г.                                                  № 105 -пг

г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие инфраструктуры
на территории Тулунского муниципального
района» на 2021-2026 гг.

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тулунского муниципаль-
ного района от 05.10.2015 года №130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации» (с учетом внесенных в него изменений поста-
новлениями администрации Тулунского муниципального района от 05.07.2016г. № 79-пг, от 30.11.2016г. № 144-пг, от 31.01.2017г. 
№ 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, от 06.02.2018г. № 10-пг, от 27.08.2018г. №135-пг, от 08.10.2018г. №154-пг, от 03.04.2019г. № 46-
пг), руководствуясь статьями 22, 43 Устава  муниципального образования «Тулунский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2021-
2026 гг., утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 27.11.2020г. №154-пг (в редакции 
постановления от 26.01.2021г № 15-пг, от 12.02.2021г. № 22-пг, от 29.03.2021г. № 46-пг, от 20.05.2021г. № 68-пг, от 26.05.2021г. 
№76-пг, от 10.06.2021г. № 90-пг, 25.06.2021г. № 104-пг) (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1)	 В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следую-
щей редакции:



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13Информационный бюллетень

 № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Общий объем финансирования программы

составляет 440 988,0 тыс. руб., из них

Местный 
бюджет

Областной   
бюджет

Иные 
источники Всего

2021 год 15 273,3 124 450,2 50 828,9 190 552,4
2022 год 8 079,9 57 130,0 13 395,9 78 605,8
2023 год 6 137,3 48 208,7 12 063,6 66 409,6
2024 год 7 754,1 28 213,7 2 118,6 38 086,4
2025 год 6 895,1 24 865,7 1 866,6 33 627,4
2026 год 6 974,1 24 865,7 1 866,6 33 706,4

      2) В паспорте подпрограммы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тулунского 
муниципального района»  на 2021-2026гг., являющейся приложением № 2, к муниципальной программе строку «Ресурсное обе-
спечение подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

составляет 134 276,6тыс. руб., из них

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Иные              Всего  

источники 
2021 год 5 386,8    11 820,8 6 943,0       24 150,6
2022 год     3 125,5    55 735,0 10 010,0     68 870,5
2023 год      771,5     23 343,0 10 197,0     34 311,5
2024 год 1 261,0                 3 348,0 252,0          4 861,0
2025 год                              1002,0      0,0                     0,0              1 002,0

  2026 год           1 081,0             0,0                0,0               1 081,0
3)   В паспорте подпрограммы  «Организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды» на 2021-
2026гг., являющейся приложением № 4, к муниципальной программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы, изложить в 
следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

составляет 120 325,2 тыс. руб., из них

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Иные              Всего  

источники 
2021 год 527,9 4 349,3 3 285,9         8 163,1
2022 год 16,0  1 395,0 3 385,9         4 796,9
2023 год 109,0    24 865,7 1 866,6        26 841,3
2024 год 109,0    24 865,7 1 866,6        26 841,3
2025 год 109,0    24 865,7 1 866,6        26 841,3
2026 год                         109,0    24 865,7 1 866,6        26 841,3

4) приложение 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
5) приложение 8 к муниципальной программе изложить в новой редакции      (прилагается).
       2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального райо-
на Шаяхматова С.В..

Мэр  Тулунского
муниципального района                                                     Гильдебрант М.И. 

Приложение № 7
к муниципальной программе

«Развитие инфраструктуры на
территории Тулунского 

муниципального 
района» на 2021-2026гг.



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14 

Информационный бюллетень  № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района»  на 2021-2026 гг.

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ  ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(далее – муниципальная программа)

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия, 

проекта

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники финансирования
Расходы (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Муниципальная программа 
«Развитие инфраструктуры 
на территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2021-2026 гг.

Всего, в том числе

Всего 185 766,5 8 079,9 6 137,3 7 754,1 6 895,1 6 974,1

Местный бюджет (далее – МБ)
15 273,3 8 079,9 6 137,3 7 754,1 6 895,1 6 974,1

Средства, планируемые к 
привлечению из областного 

бюджета (далее - ОБ)
124 450,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства, планируемые к 
привлечению из федерального 

бюджета (далее - ФБ)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (далее - ИИ) 46 043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по строительству 
и дорожному хозяйству 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 185 766,5 8 079,9 6 137,3 7 754,1 6 895,1 6 974,1

МБ 15 273,3 8 079,9 6 137,3 7 754,1 6 895,1 6 974,1

ОБ 124 450,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 46 043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
«Развитие и содержание автомо-
бильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов 
в границах Тулунского 
муниципального района» на 2021-
2026 гг.

Всего, в том числе

Всего
157 638,7 4 938,4 5 256,8 5 784,1 5 784,1 5 784,1

МБ 9 358,6 4 938,4 5 256,8 5 784,1 5 784,1 5 784,1

ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по строительству и 
дорожному хозяйству

Всего 157 638,7 4 938,4 5 256,8 5 784,1 5 784,1 5 784,1

МБ 9 358,6 4 938,4 5 256,8 5 784,1 5 784,1 5 784,1

ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1. 
Ремонт и содержание автомобиль-
ных дорог

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 608,4 4 438,4 5 256,8 284,1 284,1 284,1

МБ 608,4 4 438,4 5 256,8 284,1 284,1 284,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения вне границ населенных 
пунктов на территории  Тулунского 
района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 608,4 4 438,4 5 256,8 0,0 284,1 284,1

МБ 608,4 4 438,4 5 256,8 0,0 284,1 284,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения вне границ населенных 
пунктов на территории  Тулунского 
района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 284,1 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 284,1 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень № 53(415) 22 июля 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Основное мероприятие 1.2. 
Регистрация права собственности на 
автомобильные дороги.

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 600,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 600,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение кадастровых работ 
в отношении автомобильных 
дорог и земельных участков под 
ними, изготовление технических 
планов и межевых планов с 
постановкой на кадастровый 
учет

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 600,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 600,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.3. 
Строительство, реконструк-
ция, капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
и искусственных сооружений 
на них

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 40 000,0 0,0 0,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0

МБ 0,0 0,0 0,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт автодороги 
промплощадка – тракт Тулун – 
Мугун от ПК19+46,5 автодороги 
внутриплощадочный проезд 
до пересечения с мугунским 
трактом на ПК84+50

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0
МБ 0,0 0,0 0,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство моста 

в с. Уйгат

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.4.  Устройство временного 
искусственного сооружения 
(моста) на автомобильной 
дороге до п. Октябрьский-2 для 
обеспечения проезда через р. Ия 
в Тулунском районе Иркутской 
области

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 116 430,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 8 150,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Устройство временного 
искусственного сооружения 
(моста) на автомобильной 
дороге до п. Октябрьский-2 для 
обеспечения проезда через р. Ия 
в Тулунском районе Иркутской 
области

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего
116 430,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 8 150,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
Тулунского муниципального 
района  на 2021-2026гг.»

Всего, в том числе

Всего
23 250,6 3 125,5 771,5 1 261,0 1 002,0 1 081,0

МБ 5386,8 3 125,5 771,5 1 261,0 1 002,0 1 081,0
ОБ 11 820,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 6 043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего 23 250,6 3 125,5 771,5 1 261,0 1 002,0 1 081,0
МБ 5386,8 3 125,5 771,5 1 261,0 1 002,0 1 081,0
ОБ 11 820,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 6 043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16   

Информационный бюллетень

Основное мероприятие 2.1. 
«Модернизация объектов 
теплоснабжения и подготовка к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности,  сокращение 
потерь при передаче и потребле-
нии энергетических ресурсов».

Администрация 
Тулунского 

муниципального района  
администрации 

Всего

14 993,9 2 795,0 41,0 41,0 41,0 41,0

МБ 2 907,9 2 795,0 41,0 41,0 41,0 41,0

ОБ 6 043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
6 043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района  

администра-
ции Тулунского 

муниципального района

Всего
130,5 130,5 130,5 230,0 230,0 230,0

МБ 130,5 130,5 130,5 230,0 230,0 230,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего

0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение котельного 
оборудования для проведения 
капитального ремонта 
котельной  с.Азей Тулунского 
района Иркутской области ( 
котел КВм 1.16 с топкой ТШПм 
1.5)

Всего
0,0 72,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 72,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение  котельного 
оборудования для 
проведения капитального 
ремонта котельной 
с.Шерагул Тулунского 
района Иркутской области 
(котлы КВр-0.63, КВр-0.93)

Администрация 
Тулунского 

муниципального района  
администрации 

Всего
0,0 62,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 62,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 17Информационный бюллетень

Приобретение  котельного 
оборудования для проведения 
капитального ремонта котельной 
с.Будагово Тулунского района 
Иркутской области (котел КВр-0.63)

Всего 0,0 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Экспертиза сметы на «Капитальный 
ремонт части Комплекса 
коммунальных сооружений 
(тепловые сети, трубопровод 
холодного водоснабжения) 1-ой 
очереди с. Алгатуй, Тулунского 
района, Иркутской области»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Капитальный ремонт части 
Комплекса коммунальных 
сооружений (тепловые сети, 
трубопровод холодного 
водоснабжения) 1-ой очереди 
с. Алгатуй, Тулунского района, 
Иркутской области»

Всего 911,9 2 634,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 911,9 2 634,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подготовка сметы и экспертиза 
сметы на «Капитальный ремонт 
части Комплекса коммунальных 
сооружений (тепловые сети, 
трубопровод холодного 
водоснабжения) 2-ой очереди 
с. Алгатуй, Тулунского района, 
Иркутской области»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Капитальный ремонт части 
Комплекса коммунальных 
сооружений (тепловые сети, 
трубопровод холодного 
водоснабжения) 2-ой очереди 
с. Алгатуй, Тулунского района, 
Иркутской области»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подготовка смет и экспертиза смет 
на капитальный ремонт котельных 
д.Афанасьева, с.Будагово, с.Бурхун

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт котельных 
д.Афанасьева, с.Будагово, с.Бурхун

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подготовка смет и экспертиза 
смет на капитальный ремонт 
котельной  и наружных сетей тепло 
и водоснабжения с.Азей

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт котельной  
и наружных сетей тепло- и 
водоснабжения с.Азей

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района18   

Информационный бюллетень

Подготовка сметы и экспертиза 
сметы на «Капитальный ремонт 
части Комплекса коммунальных 
сооружений (тепловые сети, 
трубопровод холодного 
водоснабжения) 3-ей очереди 
с. Алгатуй, Тулунского района, 
Иркутской области»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Техническое обследование 
систем теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения (Котельная, 
теплосети, водозабор, 
очистные, канализационный 
коллектор) Алгатуйского 
сельского поселения в целях 
комплексного определения 
показателей технико-
экономического состояния 
систем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения 
и разработку технического 
задания на выполнение работ 
для конкурсной документации 
по передаче в концессию систем 
теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения Алгатуйского 
сельского поселения

Всего 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт части 
сети водовода водоразборного 
сооружения по адресу: 
Иркутская область, Тулунский 
район, 9 км. севернее с.Алгатуй    

Всего 12 541,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 455,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 6 043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 6 043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Замена ламп накаливания на 
энергосберегающие.

Всего 41,0 0,0 41,0 41,0 41,0 41,0
МБ 41,0 0,0 41,0 41,0 41,0 41,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Замена ламп накаливания на 
энергосберегающие.

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района 

Всего 10,5 10,5 10,5 30,0 30,0 30,0
МБ 10,5 10,5 10,5 30,0 30,0 30,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт системы отопления 
МКУК «МДК Прометей»

Всего
120,0 120,0 120,0 200,0 200,0 200,0

МБ 120,0 120,0 120,0 200,0 200,0 200,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Замена ламп накаливания на 
энергосберегающие.

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2. 
«Модернизация объектов 
водоснабжения, находящихся в 
муниципальной собственности».

Администрация Тулунского 
муниципального района  

администрации 

Всего 6 626,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 848,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 5 777,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 19Информационный бюллетень

Разработка проектной 
документации по реконструкции 
части объекта: «Водозаборное 
сооружение с.Алгатуй 
с кадастровым номером 
38:15:000000:1148 (четыре 
водозаборных скважины, 
сдвоенная накопительная 
емкость)».

Администрация 
Тулунского 

муниципального района  
администрации 

Всего
6 212,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 434,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 5 777,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разработка проекта планировки, 
проекта межевания территории, 
подготовка межевого плана и 
постановка его на кадастровый 
учет в ЕГРН, разработка проекта 
освоения лесов с заполнением 
и подачей лесной декларации, 
проведение лабораторных 
исследований воды для 
проектной документации по 
реконструкции части объекта: 
«Водозаборное сооружение 
с.Алгатуй с кадастровым 
номером 38:15:000000:1148 
(четыре водозаборных 
скважины, сдвоенная 
накопительная емкость)».

Всего 413,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 413,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реконструкция части объекта: 
«Водозаборное сооружение 
с.Алгатуй с кадастровым 
номером 38:15:000000:1148 
(четыре водозаборных 
скважины, сдвоенная 
накопительная емкость)».

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.3 
Переход на определение количе-
ства потребленных энергетиче-
ских ресурсов муниципальными 
учреждениями по приборам 
учета.

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района 

Всего 0,0 0,0 0,0 30,0 11,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 30,0 11,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 400,0 760,0 520,0 610,0

МБ 0,0 0,0 400,0 760,0 520,0 610,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Поверка и замена приборов 
учета тепловой энергии и воды

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района 

Всего 0,0 0,0 0,0 30,0 11,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 30,0 11,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Поверка и замена приборов 
учета тепловой энергии и воды

Комитет по образованию 
администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 400,0 760,0 520,0 610,0
МБ 0,0 0,0 400,0 760,0 520,0 610,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.4 
Бесперебойное обеспечение  
услугами по теплоснабжению

Администрация 
Тулунского 

муниципального района 

Всего
1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района20  

Информационный бюллетень

Предоставление субсидий из 
местного бюджета в целях 
финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи 
с оказанием услуг в сфере 
организации теплоснабжения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
администрации Тулунского 
муниципального района отдельных 
полномочий органами местного 
самоуправления сельских поселений

Администрация Тулунского 
муниципального района 

Всего 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Корректировка 
схемы территориального 
планирования Тулунского 
муниципального района»  на 2021-
2026 гг.

Всего, в том числе

Всего 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по строительству 
и дорожному хозяйству 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
3.1. Корректировка схемы 
территориального планирования 
Тулунского муниципального района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Корректировка схемы 
территориального планирования 
Тулунского муниципального района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 
«Организация мероприятий межпо-
селенческого характера по охране 
окружающей среды» на 2021-2026гг

Комитет по ЖКХ, транспорту 
и связи администрации 

Тулунского муниципального 
района

Всего 4 877,2 16,0 109,0 109,0 109,0 109,0

МБ 527,9 16,0 109,0 109,0 109,0 109,0

ОБ 4 349,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4.1. 
Мероприятия экологической 
направленности

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 

муниципального района

Всего 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

МБ 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Экологическое воспитание в 
учреждениях образования

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 

муниципального района

Всего 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

МБ 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение смотра – конкурса 
«Самая чистая и благоустроенная 
улица Тулунского 
муниципального района»

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 21Информационный бюллетень

Основное мероприятие 4.2. 
Ликвидация несанкционированных 
свалок

Комитет по ЖКХ, транспорту 
и связи администрации 

Тулунского муниципального 
района

Всего 4 823,2 12,0 105,0 105,0 105,0 105,0

МБ 473,9 12,0 105,0 105,0 105,0 105,0

ОБ 4 349,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уборка территорий 
несанкционированных свалок

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 4 676,7 12,0 105,0 105,0 105,0 105,0

МБ 327,4 12,0 105,0 105,0 105,0 105,0

ОБ 4 349,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Маркшейдерские работы Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 146,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 146,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4.3. 
Разработка проектных и изыска-
тельных работ и строительство 
площадки временного накопления 
твердых коммунальных отходов на 
территории Тулунского района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разработка проектных и 
изыскательных работ

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство площадки 
временного накопления твердых 
коммунальных отходов на 
территории Тулунского района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 8
к муниципальной программе

«Развитие инфраструктуры на
территории Тулунского 

муниципального 
района» на 2021-2026гг.

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района»  на 2021-2026 гг.

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
(далее – муниципальная программа)

Наименование программы, подпрограммы,  
основного мероприятия, мероприятия, 

проекты

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, исполнители 

мероприятий
Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Муниципальная программа «Развитие 
инфраструктуры на территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2021-2026 гг.

Всего, в том числе

Всего 190 552,4 78 605,8 66 409,6 38 086,4 33 627,4 33 706,4

Местный бюджет (далее – МБ) 15 273,3 8 079,9 6 137,3 7 754,1 6 895,1 6 974,1

Средства, планируемые к 
привлечению из областного 

бюджета (далее - ОБ)
124 450,2 57 130,0 48 208,7 28 213,7 24 865,7 24 865,7

Средства, планируемые к 
привлечению из федерального 

бюджета (далее - ФБ)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (далее - ИИ) 50 828,9 13 395,9 12 063,6 2 118,6 1 866,6 1 866,6

Комитет по строительству и дорожному 
хозяйству администрации Тулунского 

муниципального района

Всего 190 552,4 78 605,8 66 409,6 38 086,4 33 627,4 33 706,4

МБ 15 273,3 8 079,9 6 137,3 7 754,1 6 895,1 6 974,1

ОБ 124 450,2 57 130,0 48 208,7 28 213,7 24 865,7 24 865,7

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 50 828,9 13 395,9 12 063,6 2 118,6 1 866,6 1 866,6

 № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района22   

Информационный бюллетень

Подпрограмма 1 
«Развитие и содержание автомобильных 
дорог местного значения вне границ насе-
ленных пунктов 
в границах Тулунского муниципального 
района» на 2021-2026 гг.

Всего, в том числе

Всего 157 638,7 4 938,4 5 256,8 5 784,1 5 784,1 5 784,1

МБ 9 358,6 4 938,4 5 256,8 5 784,1 5 784,1 5 784,1

ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по строительству и дорожному 
хозяйству

Всего 157 638,7 4 938,4 5 256,8 5 784,1 5 784,1 5 784,1

МБ 9 358,6 4 938,4 5 256,8 5 784,1 5 784,1 5 784,1

ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1. 
Ремонт и содержание автомобиль-
ных дорог

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 608,4 4 438,4 5 256,8 284,1 284,1 284,1
МБ 608,4 4 438,4 5 256,8 284,1 284,1 284,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения вне границ населенных 
пунктов на территории  Тулунского 
района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 608,4 4 438,4 5 256,8 0,0 284,1 284,1
МБ 608,4 4 438,4 5 256,8 0,0 284,1 284,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения вне границ населенных 
пунктов на территории  Тулунского 
района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 284,1 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 284,1 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2. 
Регистрация права собственности 
на автомобильные дороги.

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 600,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 600,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение кадастровых работ в 
отношении автомобильных дорог 
и земельных участков под ними, 
изготовление технических планов и 
межевых планов с постановкой на 
кадастровый учет

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 600,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 600,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.3. 
Строительство, реконструкция, ка-
питальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооруже-
ний на них

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего
40 000,0

0,0 0,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0
МБ 0,0 0,0 0,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт автодороги 
промплощадка – тракт Тулун – 
Мугун от ПК19+46,5 автодороги 
внутриплощадочный проезд до 
пересечения с мугунским трактом 
на ПК84+50

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0
МБ 0,0 0,0 0,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство моста в с. Уйгат Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего
40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.4.  Устройство временного 
искусственного сооружения (моста) 
на автомобильной дороге до п. 
Октябрьский-2 для обеспечения 
проезда через р. Ия в Тулунском 
районе Иркутской области

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 116 430,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 8 150,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Устройство временного 
искусственного сооружения (моста) 
на автомобильной дороге до п. 
Октябрьский-2 для обеспечения 
проезда через р. Ия в Тулунском 
районе Иркутской области

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 116 430,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 8 150,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 23Информационный бюллетень

Подпрограмма 2 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
на территории Тулунского 
муниципального района  на 2021-
2026гг.»

Всего, в том числе

Всего 24 150,6 68 870,5 34 311,5 4 861,0 1 002,0 1 081,0
МБ 5 386,8 3 125,5 771,5 1 261,0 1 002,0 1 081,0
ОБ 11 820,8 55 735,0 23 343,0 3 348,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 6 943,0 10 010,0 10 197,0 252,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, транспорту и 
связи администрации Тулунского 

муниципального района

Всего 24 150,6 68 870,5 34 311,5 4 861,0 1 002,0 1 081,0
МБ 5 386,8 3 125,5 771,5 1 261,0 1 002,0 1 081,0
ОБ 11 820,8 55 735,0 23 343,0 3 348,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 6 943,0 10 010,0 10 197,0 252,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.1. 
«Модернизация объектов те-
плоснабжения и подготовка к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности,  сокращение потерь 
при передаче и потреблении энерге-
тических ресурсов».

Администрация Тулунского 
муниципального района  

администрации 

Всего 15 193,9 42 140,0 27 581,0 3 641,0 41,0 41,0
МБ 2 907,9 2 795,0 41,0 41,0 41,0 41,0
ОБ 6 043,0 37 135,0 23 343,0 3 348,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 6 243,0 2 210,0 4 197,0 252,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района  

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 130,5 130,5 130,5 230,0 230,0 230,0
МБ 130,5 130,5 130,5 230,0 230,0 230,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0
МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение котельного оборудования 
для проведения капитального ремонта 
котельной с.Азей Тулунского района 
Иркутской области  (котел КВМ 1.16 с 
топкой ТШПм 1.5)

Всего 0,0 1 029,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 72,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района  

администрации 

ОБ 0,0 957,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение котельного оборудования 
для проведения капитального ремонта 
котельной с.Шерагул Тулунского 
района Иркутской области  (котлы КВр-
0.63, КВр-0.93)

Всего 0,0 892,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 62,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 830,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение котельного оборудования 
для проведения капитального ремонта 
котельной с.Будагово Тулунского 
района Иркутской области  (котел 
КВр-0.63)

Всего 0,0 385,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 358,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Экспертиза сметы на «Капитальный 
ремонт части Комплекса коммунальных 
сооружений (тепловые сети, 
трубопровод холодного водоснабжения) 
1-ой очереди с. Алгатуй, Тулунского 
района, Иркутской области»

Всего 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Капитальный ремонт части Комплекса 
коммунальных сооружений (тепловые 
сети, трубопровод холодного 
водоснабжения) 1-ой очереди с. 
Алгатуй, Тулунского района, Иркутской 
области»

Всего 911,9 37 624,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 911,9 2 634,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 34 990,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подготовка сметы и экспертиза 
сметы на «Капитальный ремонт части 
Комплекса коммунальных сооружений 
(тепловые сети, трубопровод холодного 
водоснабжения) 2-ой очереди с. 
Алгатуй, Тулунского района, Иркутской 
области»

Всего 0,0 1 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района24   

Информационный бюллетень

«Капитальный ремонт части Комплекса 
коммунальных сооружений (тепловые сети, 
трубопровод холодного водоснабжения) 
2-ой очереди с. Алгатуй, Тулунского района, 
Иркутской области»

Всего 0,0 0,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 18 600,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 1 400,0 0,0 0,0 0,0

Подготовка смет и экспертиза смет 
на капитальный ремонт котельных 
д.Афанасьева, с.Будагово, с.Бурхун

Всего 0,0 810,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 810,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт котельных 
д.Афанасьева, с.Будагово, с.Бурхун

Всего 0,0 0,0 5 100,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 4 743,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 357,0 0,0 0,0 0,0

Подготовка смет и экспертиза смет на 
капитальный ремонт котельной  и наружных 
сетей тепло и водоснабжения с.Азей

Всего 0,0 0,0 540,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 540,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт котельной  и наружных 
сетей тепло и водоснабжения с.Азей

Всего 0,0 0,0 0,0 3 600,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 3 348,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 252,0 0,0 0,0

Подготовка сметы и экспертиза сметы на 
«Капитальный ремонт части Комплекса 
коммунальных сооружений (тепловые сети, 
трубопровод холодного водоснабжения) 
3-ей очереди с. Алгатуй, Тулунского района, 
Иркутской области»

Всего 0,0 0,0 1 900,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 1 900,0 0,0 0,0 0,0

Техническое обследование систем 
теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения (Котельная, теплосети, 
водозабор, очистные, канализационный 
коллектор) Алгатуйского сельского 
поселения в целях комплексного 
определения показателей технико-
экономического состояния систем 
теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения и разработку технического 
задания на выполнение работ для 
конкурсной документации по передаче 
в концессию систем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения 
Алгатуйского сельского поселения

Всего 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт части сети водовода 
водозаборного сооружения по адресу: 
Иркутская область, Тулунский район, 9км 
севернее с.Алгатуй

Всего 12 541,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 455,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 6 043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 6 043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Замена ламп накаливания на 
энергосберегающие.

Всего 41,0 0,0 41,0 41,0 41,0 41,0

МБ 41,0 0,0 41,0 41,0 41,0 41,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Замена ламп накаливания на 
энергосберегающие.

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 

Тулунского муниципального 
района 

Всего 10,5 10,5 10,5 30,0 30,0 30,0

МБ 10,5 10,5 10,5 30,0 30,0 30,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт системы отопления МКУК 
«МДК Прометей»

Всего 120,0 120,0 120,0 200,0 200,0 200,0

МБ 120,0 120,0 120,0 200,0 200,0 200,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Замена ламп накаливания на 
энергосберегающие.

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 25Информационный бюллетень

Основное мероприятие 2.2. 
«Модернизация объектов 
водоснабжения, находящихся в 
муниципальной собственности».

Администрация Тулунского 
муниципального района  

администрации 

Всего

6 626,2 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 848,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 5 777,8 18 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 1 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разработка проектной 
документации по реконструкции 
части объекта: «Водозаборное 
сооружение с.Алгатуй 
с кадастровым номером 
38:15:000000:1148 (четыре 
водозаборных скважины, сдвоенная 
накопительная емкость)».

Администрация Тулунского 
муниципального района  

администрации 

Всего

6 212,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
434,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
5 777,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разработка проекта планировки, 
проекта межевания территории, 
подготовка межевого плана и 
постановка его на кадастровый 
учет в ЕГРН, разработка проекта 
освоения лесов с заполнением 
и подачей лесной декларации, 
проведение лабораторных 
исследований воды для 
проектной документации по 
реконструкции части объекта: 
«Водозаборное сооружение 
с.Алгатуй с кадастровым номером 
38:15:000000:1148 (четыре 
водозаборных скважины, сдвоенная 
накопительная емкость)».

Всего
413,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
413,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реконструкция части объекта: 
«Водозаборное сооружение 
с.Алгатуй с кадастровым номером 
38:15:000000:1148 (четыре водо-
заборных скважины, сдвоенная 
накопительная емкость)».

Всего

0,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 18 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 1 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.3 
Переход на определение количества 
потребленных энергетических 
ресурсов муниципальными учреж-
дениями по приборам учета.

Комитет по культуре, молодежной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального 
района 

Всего

0,0 0,0 0,0 30,0 11,0 0,0

МБ
0,0 0,0 0,0 30,0 11,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 

муниципального района

Всего

700,0 400,0 400,0 760,0 520,0 610,0

МБ
0,0 0,0 400,0 760,0 520,0 610,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 700,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района26   

Информационный бюллетень

Поверка и замена приборов учета 
тепловой энергии и воды

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 

Тулунского муниципального 
района 

Всего

0,0 0,0 0,0 30,0 11,0 0,0

МБ
0,0 0,0 0,0 30,0 11,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Поверка и замена приборов учета 
тепловой энергии и воды

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 

муниципального района

Всего

700,0 400,0 400,0 760,0 520,0 610,0

МБ
0,0 0,0 400,0 760,0 520,0 610,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 700,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.4 
Бесперебойное обеспечение  услу-
гами по теплоснабжению

Администрация Тулунского 
муниципального района 

Всего

1 500,0 6 000,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0

МБ
1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 6 000,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий из 
местного бюджета в целях 
финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи 
с оказанием услуг в сфере 
организации теплоснабжения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
администрации Тулунского 
муниципального района отдельных 
полномочий органами местного 
самоуправления сельских 
поселений

Администрация Тулунского 
муниципального района 

Всего 1 500,0 6 000,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 6 000,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Корректировка 
схемы территориального 
планирования Тулунского 
муниципального района» на 2021-
2026гг

Всего, в том числе

Всего

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

МБ
0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по строительству 
и дорожному хозяйству 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

МБ
0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

ОБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 27Информационный бюллетень

Основное мероприятие 
3.1. Корректировка схемы 
территориального планирования 
Тулунского муниципального 
района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего
600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

МБ
0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 
«Организация мероприятий 
межпоселенческого характера по 
охране окружающей среды» на 
2021-2026 гг.

Комитет по ЖКХ, транспорту 
и связи администрации 

Тулунского муниципального 
района

Всего

8 163,1 4 796,9 26 841,3 26 841,3 26 841,3 26 841,3

МБ
527,9 16,0 109,0 109,0 109,0 109,0

ОБ
4 349,3 1 395,0 24 865,7 24 865,7 24 865,7 24 865,7

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 3 285,9 3 385,9 1 866,6 1 866,6 1 866,6 1 866,6

Основное мероприятие 4.1. 
Мероприятия экологической 
направленности

Комитет по ЖКХ, транспорту 
и связи администрации 

Тулунского муниципального 
района

Всего
54,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0

МБ
54,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Экологическое воспитание в 
учреждениях образования

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 

муниципального района

Всего
4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

МБ
4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение смотра – конкурса 
«Самая чистая и благоустроенная 
улица Тулунского 
муниципального района»

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего
50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

МБ
50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 4.2. 
Ликвидация несанкционированных 
свалок

Комитет по ЖКХ, транспорту 
и связи администрации 

Тулунского муниципального 
района

Всего

4 823,2 1 407,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

МБ
473,9 12,0 105,0 105,0 105,0 105,0

ОБ
4 349,3 1 395,0 1 395,0 1 395,0 1 395,0 1 395,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района28   

Информационный бюллетень

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 19. 07.2021 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"

Уборка территорий 
несанкционированных свалок

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего
4 676,7 1 407,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

МБ
327,4 12,0 105,0 105,0 105,0 105,0

ОБ

4 349,3 1 395,0 1 395,0 1 395,0 1 395,0 1 395,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Маркшейдерские работы Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего

146,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ

146,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4.3. 
Разработка проектных и изыска-
тельных работ и строительство 
площадки временного накопления 
твердых коммунальных отходов на 
территории Тулунского района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего

3 285,9 3 285,9 25 237,3 25 237,3 25 237,3 25 237,3

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 23 470,7 23 470,7 23 470,7 23 470,7

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 3 285,9 3 285,9 1 766,6 1 766,6 1 766,6 1 766,6

Разработка проектных и 
изыскательных работ

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего

3 285,9 3 285,9 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 3 285,9 3 285,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство площадки 
временного накопления твердых 
коммунальных отходов на 
территории Тулунского района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего

0,0 0,0 25 237,3 25 237,3 25 237,3 25 237,3

МБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 23 470,7 23 470,7 23 470,7 23 470,7

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 1 766,6 1 766,6 1 766,6 1 766,6

 № 53(415) 22 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru


